
seXTA-feirA, 05 de mArço de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  6
preFeiTurA municipAl de Alenquer

eXTrATo de conTrATo
conTrATos n.º 029/2010; 030/2010 e 031/2010 – 

pmA-preGão presenciAl nº. 012/2010-pmA
Contratadas: T. V. bezerra com r$. 20.895,60 (vinte mil 
oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); 
Alexandro A. marinos com r$. 40.666,02 (quarenta mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e dois centavos); casa 
mohona comércio e serviços com r$. 5.221,60 (cinco mil 
duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos).
Objeto: Aquisição de materiais p/ iluminação pública.
Prazo: 18/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 25.751.0003.2.218 – 33.90.30; 
25.752.0005.1.010 – 33.90.30

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-preGão presenciAl

 n.º 013/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) do Pregão Presencial 
Nº. 013/2010; foi às empresas: sAndrA m. s. AGuiAr e A. 
c. becHArA reGo.

Alenquer, 22 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
eXTrATo de conTrATo

conTrATos n.º 032/2010 e 033/2010 – pmA-preGão 
presenciAl nº. 013/2010-pmA

Contratadas: sandra m. s. Aguiar com r$. 26.575,00 (vinte 
e seis mil quinhentos e setenta e cinco reais) e A. c. bechara 
rego com r$. 23.131,50 (vinte e três mil cento e trinta e um 
reais e cinquenta centavos).
objeto: Aquisição de suprimentos de informática.
Prazo: 17/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.007 – 33.90.30; 
04.123.0002.2.012 – 33.90.30; 12.361.0015.2.082 – 33.90.30.

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
resulTAdo de liciTAção-cArTA conViTe

 n.º 001/2010-pmA
A PMA torna o público, que o vencedor (a) da Carta Convite Nº. 
001/2010; foi à empresa: Alexandro A. marinos.

Alenquer, 26 de fevereiro de 2010
eder coelho 

 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
eXTrATo de conTrATo

conTrATo n.º 006/2010 – pmA-cArTA conViTe 
nº. 001/2010-pmA

Contratada: Alexandro A. marinos.
Valor: R$. 45.418,50 (quarenta e cinco mil quatrocentos e 
dezoito reais e cinquenta centavos).
Objeto: Aquisição de insumo para limpeza pública.
Prazo: 22/02/2010 a 31/12/2010
Dotação Orçamentária: 04.122.0003.2.017 – 33.90.30

eder coelho 
 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
AViso de liciTAção-preGão presenciAl 

nº 014/2010 – pmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de computadores e equipamentos de informática. Que 
ocorrerá às 08h30min do dia 19 de março de 2010, na sede da 
Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e informações, pelo 
telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.com.br

Alenquer, 04 de março de 2010.
eder coelho

Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de Alenquer
AViso de liciTAção-preGão presenciAl 

nº 015/2010 – pmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Gêneros Alimentícios para merenda escolar/pnAe. Que 
ocorrerá às 11h30min do dia 19 de março de 2010, na sede da 
Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e informações, pelo 
telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.com.br

Alenquer, 04 de março de 2010.
eder coelho

Pregoeiro

 preFeiTurA municipAl de pArAGominAs
número de publicAção: 76025

preGão presenciAl – 019/10 – obj: Aquis. de Material 
Laboratorial, para atender aos Laboratórios de Análises Clínicas 
dos Postos de Saúde e Hospital Mun. de Paragominas, para o 
exercício de 2010. data de abertura: 17/03/2010 às 09:00 
h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 
às 18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro, 
onde se realizará o certame.Pgm.:05/03/10.
conT. – 197/10 – pregão presencial – 003/10, pmp/
mAriA TereZA A. FerreirA comÉrcio. Obj:Aquis. 
estimada de material de lavanderia, para ser utilizado no Hospital 
Mun. de Paragominas, durante o exercício de 2010. Valor global: 
R$ 51.000,00. Vig.: 23/02/10 a 31/12/10. Rec: FMS. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 203/10 – pregão presencial – 003/10, pmp/
crisTAl comÉrcio e disTribuidorA lTdA-me. 
Obj:Aquis. estimada de gêneros alimentícios, para serem utiliz. 
pelos pacientes internados, acompanhantes e funcionários de 
plantão do Hospital Mun. de Paragominas, e aquis. estim. de copa 
e cozinha para serem utiliz. no Hospital Mun. de Paragominas, 
durante o exercício de 2010. Valor global: R$ 68.770,30. Vig.: 
23/02/10 a 31/12/10. Rec: FMS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
demachki.
conT. – 204/10 – pregão presencial – 003/10, pmp/
ArT bAcKer ind. e com. de pAniFicAção lTdA-epp. 
Obj:Aquis. estimada de gêneros alimentícios perecíveis para ser 
utiliz. pelos pacientes internados, acompanhantes e funcionários 
de plantão do Hospital Mun. de Paragominas, durante o exercício 
de 2010. Valor global: R$ 15.966,00. Vig.: 23/02/10 a 31/12/10. 
Rec: FMS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 205/10 – pregão presencial – 003/10, pmp/
sAmed imporTAção com. e represenTAção lTdA-
epp. Obj:Aquis. estimada de materiais de acondicionamento 
e embalagem para serem utiliz. no Pronto Socorro, Ala 
Hospitalar, Bloco Cirúrgico e demais setores do Hospital Mun. 
de Paragominas, e materiais permanentes para serem utilizados 
nos diversos setores do Hospital Municipal, durante o exercício 
de 2010. Valor global: R$ 24.177,62. Vig.: 23/02/10 a 31/12/10. 
Rec: FMS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 206/10 – pregão presencial – 003/10, pmp/J.l.c. 
pApelAriA lTdA-me. Obj:Aquis. estimada de material de 
limpeza pesada, materiais de limpeza e higienização e material 
de consumo para serem utilizados nos diversos setores do 
Hospital Mun. de Paragominas, no Pronto Socorro, Ala Hospitalar, 
Bloco cirúrgico e demais setores, durante o exercício de 2010. 
Valor global: R$ 60.484,94. Vig.: 23/02/10 a 31/12/10. Rec: 
FMS. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 207/10 – pregão presencial– 003/10, pmp/d J 
comÉrcio de inFormÁTicA lTdA-me. Obj:Aquis. estimada 
de gêneros alimentícios, para serem utilizados pelos pacientes 
internados, acompanhantes e funcionários de plantão do Hospital 
Mun. de Paragominas, durante o exercício de 2010. Valor global: 
R$ 28.879,20. Vig.: 23/02/10 a 31/12/10. Rec: FMS. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 216/10 – pregão presencial – 007/10, pmp/
crisTAl comÉrcio e disTribuidorA lTdA-me. Obj:Aquis. 
de materiais de consumo que serão utilizados pelas equipes do 
Deptº de Limpeza Pública da SEMMA, durante o exercício de 
2010. Valor global: R$ 6.532,80. Vig.: 24/02/10 a 31/12/10. 
Rec: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan demachki.
conT. – 217/10 – pregão presencial – 007/10, pmp/
pAniFicAdorA cApiXAbA lTdA-me. Obj:Aquis. de materiais 
de consumo que serão utilizados pelas equipes do Deptº de 
Limpeza Pública da SEMMA, durante o exercício de 2010. Valor 
global: R$ 9.786,00. Vig.: 24/02/10 a 31/12/10. Rec: Próprio. 
Pgm/Pa.

 Ord. de Desp:
Adnan demachki.

preFeiTurA municipAl de noVo repArTimenTo
número de publicAção: 76351

preFeiTurA municipAl de noVo repArTimenTo 
Aviso de Licitação pregão presencial pp nº 001/2010 – 
prorroGAção A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento torna público que 
prorrogou para o dia 19/03/2010, às 10:00 horas, processo 
licitatório sob a modalidade pregão presencial, tipo menor 
preço unitário/mês, que tem como objeto  a contratação de 
empresa especializada para prestar serviços de locação de 
veículos utilitários tipos passageiros, cargas e barcos para 
atender o transporte escolar e a Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 04 de março de 2010.
 silAs duTrA pereirA

 Pregoeiro

preFeiTurA municipAl de bAnnAcH/pA
número de publicAção: 76367

AViso de liciTAçÕes
modAlidAde: Tomada de preços n.º 01/2010. Tipo: Menor 
Preço Global. obJeTo: Contratação de Empresa Especializada 
em Coleta e Destinação final de resíduos hospitalares. entrega 
e Abertura dos envelopes: 09h 30m do dia 26 de março de 
2010.
modAlidAde: Tomada de preços n.º 02/2010. Tipo: 
Menor Preço por Item. obJeTo: Aquisição de Materiais de 
Construção para serem utilizados pelas Secretarias Municipais do 
município de Bannach-PA. entrega e Abertura dos envelopes: 
11h 30m do dia 26 de março de 2010.
modAlidAde: Tomada de preços n.º 03/2010. Tipo: 
Menor Preço por Item. obJeTo: Aquisição de Lubrificantes 
(graxas, óleos) para serem utilizados nos veículos, máquinas e 
equipamentos da Prefeitura Municipal de Bannach-PA. entrega 
e Abertura dos envelopes: 14h 00m do dia 26 de março de 
2010. inFormAçÕes: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h 00m às 14h00m, nos 
dias úteis, na Secretaria Municipal de Administração. Endereço 
da Prefeitura: Av. Paraná, n.º 27, Centro, Bannach–PA. Fone 
(94) 3305-11-40

 Álvaro maia 
 Presidente da C.P.L.

preFeiTurA municipAl de sAnTArÉm
número de publicAção: 76372

secreTAriA municipAl de educAção e desporTo
resulTAdo de liciTAção

preGão presenciAl n.º 006/2010 – semed
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do PP006/2010, destinado à Aquisição de material 
escolar para os alunos das Escolas da rede municipal de ensino, 
tendo como vencedoras as empresas: A.C. BECHARA REGO ME 
no item: 01; SANDRA M. S. DE AGUIAR ME, nos itens: 02, 03, 
06, 08 e 09; DACILENE LIMA AGUIAR ME ,nos itens: 04, 05, 07, 
10, 12 e 13.

Santarém, 25 de fevereiro de 2010.
raimunda lucineide Gonçalves pinheiro
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

preFeiTurA municipAl de sAnTA iZAbel do pArÁ
número de publicAção: 76310

concurso público - ediTAl 001/2010
reTiFicAção nº 004/2010

o preFeiTo municipAl de sAnTA iZAbel do pArÁ, 
no uso de suas atribuições legais, torna público que em 
virtude da prorrogação das inscrições do Concurso Público até 
o dia 19/03/10, as Provas Objetivas foram adiadas para o dia 
07/03/10, no horário de 09:00 às 12:00 horas.
Esta reTiFicAção estará disponibilizada no site www.
institutoagata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal.

Santa Izabel do Pará, 05 de março de 2010.
cArlos mAriÓ de briTo KATÓ

Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

preFeiTurA municipAl de pAlesTinA do pArÁ
número de publicAção: 76189

preGão presenciAl n. 001/2010
Órgão: prefeitura municipal de palestina do pará.
objeto: Aquisição de Combustível.
Data: 19/03/2010, Hora: 10:00h, Local: Auditório da Sec. 
Municipal de Saúde de Palestina do Pará/PA. Contato fone (94) 
3351-1328 ou pm.palestin@bol.com.br
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.
Palestina do Pará – PA, 05 de março de 2010.

preFeiTurA municipAl de pAlesTinA do pArÁ
preGão presenciAl n. 002/2010

Órgão: Fundo municipal de saúde
objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Técnicos.
Data: 22/03/2010, Hora: 10:00h, Local: Auditório da Sec. 
Municipal de Saúde de Palestina do Pará/PA. Contato fone (94) 
3351-1328 ou pm.palestin@bol.com.br
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.
Palestina do Pará – PA, 05 de março de 2010.

preFeiTurA municipAl de pAlesTinA do pArÁ
preGão presenciAl n. 003/2010

Órgão: Fundeb – palestina do pará
objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação para o PNAE.
Data: 23/03/2010, Hora: 10:00h, Local: Auditório da Sec. 
Municipal de Saúde de Palestina do Pará/PA. Contato fone (94) 
3351-1328 ou pm.palestin@bol.com.br
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em disquete virgem e formatado, CD ou 
pen drive, fornecido pelo interessado que se identificar.

Palestina do Pará – PA, 05 de março de 2010.


